
Diário   Oficial Página 121   Quinta Feira, 06 de Março de 2014 Nº 26245

Extrato de Contrato nº. 16/2014
Contratante: Prefeitura Municipal de JUARA-MT. Contratada: ELIZABETH CARDOSO. 
Objeto: prestação de serviços de ministrar cursos/facilitador de oficinas em atendimento 
a Secretaria Municipal de Assistência Social. Valor: R$ 17.150,00 (dezessete mil e cen-
to e cinqüenta reais). Assinatura em: 27/02/2014. Término: 31/12/2014

Extrato de Contrato nº. 17/2014
Contratante: Prefeitura Municipal de JUARA-MT. Contratada: CREBERSON BATISTA 
DE SALES. Objeto: prestação de serviços de ministrar cursos/facilitador de oficinas em 
atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social. Valor: R$ 17.150,00 (dez-
essete mil e cento e cinqüenta reais). Assinatura em: 27/02/2014. Término: 31/12/2014

Extrato de Contrato nº. 18/2014
Contratante: Prefeitura Municipal de JUARA-MT. Contratada: HELCIO FERREIRA DE 
SOUZA. Objeto: prestação de serviços de ministrar cursos/facilitador de oficinas em 
atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social. Valor: R$ 17.150,00 (dez-
essete mil e cento e cinqüenta reais). Assinatura em: 27/02/2014. Término: 31/12/2014

Extrato de Contrato nº. 19/2014
Contratante: Prefeitura Municipal de JUARA-MT. Contratada: EDILAINE ALVES 
MIGUEL. Objeto: prestação de serviços de ministrar cursos/facilitador de oficinas em 
atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social. Valor: R$ 17.150,00 (dez-
essete mil e cento e cinqüenta reais). Assinatura em: 27/02/2014. Término: 31/12/2014

Extrato de Contrato nº. 20/2014
Contratante: Prefeitura Municipal de JUARA-MT. Contratada: EDNA DE MATOS SHI-
MIZU. Objeto: prestação de serviços de ministrar cursos/facilitador de oficinas em aten-
dimento a Secretaria Municipal de Assistência Social. Valor: R$ 17.150,00 (dezessete 
mil e cento e cinqüenta reais). Assinatura em: 27/02/2014. Término: 31/12/2014

Extrato de Contrato nº. 21/2014
Locatária: Prefeitura Municipal de JUARA-MT. Locadora: EURIDESE PARMEJANE 
GAZETTA. Objeto: Locação 9.000,00 (nove mil reais). Assinatura em: 27/02/2014. Té-
rmino: 31/12/2014

Extrato de Contrato nº. 22/2014
Locatária: Prefeitura Municipal de JUARA-MT. Locador: ADELAR ANTÔNIO ZAUZA. 
Objeto: Locação 30.000,00 (trinta mil reais). Assinatura em: 27/02/2014. Término: 
31/12/2014

EXTRATO DE ADITIVOS REALIZADOS NO MÊS DE FEVEREIRO-2014
Extrato de Aditivo nº. 31/2014 a Ata de Registro de Preços 05/2013. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Juara-MT. Contratada: H. MELOQUEIRO - ME. 
Objeto: Prorrogação de prazo do contrato original. Assinatura em: 26/02/2014. Té-
rmino: 27/05/2014.

Extrato de Aditivo nº. 32/2014 a Ata de Registro de Preços 07/2013
Contratante: Prefeitura Municipal de Juara-MT. Contratada: POSTO 10 LIMITADA.
Objeto: Acréscimo de 25% no quantitativo do item 02 do contrato original. Valor Global: 
R$ 13.230,00 (treze mil e duzentos e trinta reais). Assinatura em: 26/02/2014

Extrato de Aditivo nº. 33/2014 ao Contrato 15/2014
Contratante: Prefeitura Municipal de Juara-MT. Contratada: ASSOCIAÇÃO BENEFI-
CENTE DE AMPARO A VIDA. Objeto: Alteração da cláusula quarta do contrato original. 
Assinatura em: 26/02/2014. Término: 31/12/2014.

Extrato de Aditivo nº. 34/2014 ao Contrato 139/2012
Contratante: Prefeitura Municipal de Juara-MT. Contratada: INVIOLÁVEL JUARA 
MONITORAMENTO DE ALARMES LTDA. Objeto: Prorrogação de prazo de vigência 
do contrato original. Valor Global: R$ 3.640,00 (três mil e seiscentos e quarenta reais). 
Assinatura em: 27/02/2014. Término: 01/05/2014.

Extrato de Aditivo nº. 35/2014 ao Contrato 205/2013
Contratante: Prefeitura Municipal de Juara-MT. Contratada: INVIOLÁVEL JUARA 
MONITORAMENTO DE ALARMES LTDA. Objeto: Prorrogação de prazo de vigência 
do contrato original. Valor Global: R$ 8.900,00 (oito mil e novecentos reais). Assinatura 
em: 27/02/2014. Término: 01/05/2014.
Extrato de Aditivo nº. 36/2014 ao Contrato 359/2009
Contratante: Prefeitura Municipal de Juara-MT. Contratada: INVIOLÁVEL JUARA 
MONITORAMENTO DE ALARMES LTDA. Objeto: Prorrogação de prazo de vigência 
do contrato original. Valor Global: R$ 10.726,00 (dez mil e setecentos e vinte e seis 
reais). Assinatura em: 27/02/2014. Término: 01/05/2014.

Extrato de Aditivo nº. 38/2014 a Ata de Registro de Preços 37/2013
Contratante: Prefeitura Municipal de Juara-MT. Contratada: COMERCIO DE PNEUS 
JUARA LTDA. Objeto: Acréscimo de 15% no valor unitário dos itens 68841, 74567/ 
79370/ 79369 e 74575  do contrato original. Assinatura em: 27/02/2014

Extrato de Aditivo nº. 39/2014 a Ata de Registro de Preços 02/2012
Contratante: Prefeitura Municipal de Juara-MT. Contratada: DISTRIBUIDORA BRASIL 
COML DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA. Objeto: Prorrogação de 
prazo de vigência da Ata de Registro de Preços. Assinatura em: 27/02/2014. Término 
em: 01/09/2014

Extrato de Aditivo nº. 40/2014 a Ata de Registro de Preços 02/2012
Contratante: Prefeitura Municipal de Juara-MT. Contratada: DELTA MED COMERCIO 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Objeto: Prorrogação de prazo de vigência da 
Ata de Registro de Preços. Assinatura em: 27/02/2014. Término em: 01/09/2014.

Extrato de Aditivo nº. 41/2014 a Ata de Registro de Preços 25/2013
Contratante: Prefeitura Municipal de Juara-MT. Contratada: L. COSTA PECAS – ME. 
Objeto: Acréscimo de 25% no quantitativo dos lote: 02; 03; 04; 05; 06; 07; 08; 09; 10; 11; 
12; 13; 14; 15; 16; 17; 18 e 19 da Ata de Registro de Preços. Valor Global: R$ 9.807,50 
(nove mil e oitocentos e sete reais e cinqüenta centavos). Assinatura em: 27/02/2014

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 23/2014

JULGAMENTO: MENOR VALOR POR LOTE
A Pregoeira Substituta da Prefeitura Municipal de Juara, e equipe de Apoio, nomeada 
pela Portaria GP nº 062/2014, torna público aos interessados que realizará licitação na 
modalidade de Pregão Presencial nº. 23/2014, cuja abertura ocorrerá as 08h30 - Local, 
do dia 20/03/2014, na sala de Licitação da Prefeitura Municipal. Objeto: PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COM PRANCHA, PARA TRANS-
PORTE DE MÁQUINAS PESADAS NO INTERIOR DO MUNICÍPIO EM ATENDIMEN-
TO A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES. O Edital poderá ser adquirido 
na Prefeitura Municipal de Juara-MT, na Rua Niterói nº 81-N, Centro, ou no site WWW.
cidadecompras.com.br,  WWW.juara.mt.gov.br; maiores informações: Fone (0xx66) 
3556-9400. Juara-MT, 05 de março de 2014. Marcieli Lurdes Bezerra – Pregoeira. 
Edson Miguel Piovesan - Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 22/2014

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
A Pregoeira Substituta da Prefeitura Municipal de Juara e equipe de Apoio, nomeada 
pela Portaria GP nº 62/2014, torna público aos interessados que realizará licitação 
na modalidade de Pregão nº. 22/2014 - SRP, JULGAMENTO: MENOR VALOR POR 
ITEM, cuja abertura ocorrerá as 08h30 - Local, do dia 18/03/2014, na sala de Licitação 
da Prefeitura Municipal. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVEN-
TUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E 
ESCRITÓRIO EM ATENDIMENTO AS DIVERSAS SECRETARIAS. O Edital poderá 
ser adquirido na Prefeitura Municipal de Juara-MT, na Rua Niterói nº 81-N, Centro, 
ou no site WWW.cidadecompras.com.br,  WWW.juara.mt.gov.br; maiores informações: 
Fone (0xx66) 3556-9400. Juara-MT, 05 de março de 2014. Marcieli Lurdes Bezerra 
- Pregoeira Substituta. Edson Miguel Piovesan - Prefeito Municipal.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 21/2014

JULGAMENTO: MENOR VALOR POR ITEM
A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Juara, nomeada pela Portaria GP nº 
62/2014, torna público aos interessados que o processo licitatório realizado na modali-
dade de Pregão nº. 21/2014, cuja abertura ocorreu as 14h30 - Local, do dia 26/02/2014, 
na sala de Licitação da Prefeitura Municipal. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE LEITE E DERIVADOS PARA ATENDER 
AS UNIDADES ESCOLARES MUNICIPAIS EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MU-
NICIPAL DE EDUCAÇÃO, sagrou-se vencedora a empresa: JOÃO VIOLADA NETO 
- ME inscrita com o CNPJ sob o nº 06.789.230/0001-68, com sede em Juara-MT, vence-
dora dos itens: 01, 02 e 03 com valor global de R$ 75.750,00 (setenta e cinco mil e 
setecentos e cinqüenta reais). Juara-MT, 05 de março de 2014. Marcieli Lurdes Be-
zerra – Pregoeira. Edson Miguel Piovesan - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
TERCEIRA RETIFICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2014

O Pregoeiro designado pela Portaria Municipal n.º 3.134/2014, por determinação do 
Exmo. Sr. Prefeito do Município de Juína-MT, TORNA PÚBLICO a Terceira Retificação 
do ANEXO I DO EDITAL, e as demais cláusulas permanecem inalteradas, prorrogando-
se a Sessão Pública para o dia 18/03/2014, às 08:00 horas, na sala do Departamento 
de Licitação da Administração Pública Municipal de Juína. O Edital retificado poderá ser 
retirado no endereço acima citado, das 07:30 às 11:30 horas, de segunda a sexta-feira, 
ou baixado no site www.juina.mt.gov.br. Maiores informações pelo Telefone (66) 3566-
8302, e-mail: licitacao@juina.mt.gov.br. Juína-MT, 06 de Março de 2014. ANTONIO 
FRANCISCO DO NASCIMENTO. Pregoeiro Oficial-Poder Executivo -Juina/MT. - DMT

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRONICO Nº 003/2014

Objeto Do Pregão: Aquisição De Géneros Alimentícios Não Perecíveis Para Uso Na 
Merenda Escolar E No Parque Cultural Do Município De Lucas Do Rio Verde-Mt. Data 
Da Realização: 13/02/2014 Empresas Vencedoras: Cooperativa Regional Auriverde, 
Lote 001 Valor R$50.310,00(Cinquenta Mil Trezentos E Dez Reais); A Empresa Lima 
Felisberto & Cia Ltda – Me, Lotes 002, 003, 030, 031, 038 3 041: Valor R$ 81.780,50(Oi-
tenta E Um Mil Setecentos E Oitenta Reais E Cinquenta Centavos); Mercado Jardim 
Primavera Ltda – Me, Lotes 007, 08, 010, 011, 016, 018, 020, 021, 023, 024, 029, 035, 
036, 039, 042, 045, 046, 050, 054 Valor R$ 121.636,41(Cento E Vinte Um Mil Seiscen-
tos E Trinta Seis Reais E Quarenta E Um Centavos);  Ralhid Akel – Me, Lotes: 014, 
040, 043, 048, 049, 051: Valor R$ 9.725,10 (Nove Mil Setecentos E Vinte Cinco Reais 


